

Comune di Eboli IL SINDACO

Comune di Eboli

Protocollo: 47691 del 08/11/2021 Titolario: - Fascicolo:

Oggetto: ELEZIONI AMMINISTRATIVE DEL 3 E 4 OTTOBRE 2021 CON TURNO DI BALLOTTAGIO IL 17 E 18 OTTOBRE 2021 - NOMINA COMPONENTI DELLA GIUNTA COMUNALE.

IL SINDACO

Richiamati:

i risultati della consultazione elettorale del 3 e 4 ottobre 2021 con turno di ballottaggio il 17 e 18 ottobre 2021 per l'elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale di Eboli;

la propria proclamazione alla carica di Sindaco del 20 ottobre 2021 da parte dell'Ufficio Centrale Elettorale;

Richiamati, inoltre:

- l'art. 46, comma 2, del D. Lgs. n. 267/2000 secondo cui il Sindaco nomina, nel rispetto del principio di pari opportunità tra uomini e donne, garantendo la presenza di entrambi i sessi, i componenti della Giunta, tra cui un Vicesindaco:
- l'art. 2, comma 185, della legge n. 191/2009 e ss.mm.ii., secondo cui il numero massimo degli assessori comunali è determinato in misura pari ad un quarto del numero dei consiglieri comunali, con arrotondamento all'unità superiore, computando anche il Sindaco;

Dato atto che al Comune di Eboli sono assegnati n. 24 Consiglieri, oltre al Sindaco;

Considerato che la Giunta Comunale è composta, pertanto, dal Sindaco e da un numero massimo di 7 Assessori; Dato atto che:

- l'art. 1, comma 137, della legge n. 56/2014 stabilisce che nei Comuni con popolazione superiore ai 3.000 abitanti, nessuno dei due sessi può essere rappresentato in misura inferiore al 40% con arrotondamento
- l'art. 64 del D. Lgs. n. 267/2000 dispone che la carica di Assessore nei comuni con popolazione superiore a 15.000 abitanti è incompatibile con quella di Consigliere Comunale e che qualora un Consigliere Comunale assuma la carica di Assessore nella rispettiva Giunta, cessa dalla carica di Consigliere all'atto dell'accettazione della nomina;

Ritenuto di dover procedere alla nomina della Giunta Comunale e di conferire agli Assessori deleghe in vari settori per una maggiore funzionalità dell'azione amministrativa e meglio realizzare il programma politico-amministrativo; Viste le dichiarazioni sottoscritte dagli interessati in merito al possesso dei requisiti di cui agli artt. 47, comma 3 e 64 del D. Lgs. n. 267/2000 nonché previsti dalle altre norme speciali in materia di incandidabilità ed inconferibilità; Visto l'art. 40 dello Statuto Comunale

DECRETA

- è nominato Assessore allo Sviluppo Economico del Comune di Eboli il dott. Consalvo Vincenzo, nato a Eboli (SA) il 05.11.1957, al quale sono delegati i compiti e le funzioni relativi a: attività produttive, industria, agricoltura, commercio; Ente Fiera; Sportello Europa e relative misure P.N.R.R.; rapporti con Enti sovracomunali; turismo e organizzazione eventi culturali e artistici; fascia costiera; demanio; patrimonio comunale; Masterplan; risorse umane;
- è nominato Assessore alla Sicurezza e Legalità del Comune di Eboli il dott. Corsetto Antonio, nato a Eboli (SA) il 06.04.1968, al quale sono delegati i compiti e le funzioni relativi a: Polizia Municipale e politiche per la sicurezza dei cittadini e la prevenzione di ogni forma di illegalità urbana; servizi cimiteriali e dell'anagrafe; manutenzione ordinaria strade ed edifici scolastici;
- è nominato Assessore al Bilancio e Finanze del Comune di Eboli il dott. Curcio Massimiliano, nato a Eboli (SA) il 29.09.1971, al quale sono delegati i compiti e le funzioni relativi a: bilancio e finanze; gestione economica e finanziaria; politiche tributarie; Piano di Zona e relative misure P.N.R.R.;
- è nominata Assessore all'Ambiente e Rigenerazione Urbana del Comune di Eboli la dott.ssa La Brocca Nadia, nata a Battipaglia (SA) il 24.09.1988, alla quale sono delegati i compiti e le funzioni relativi a: ambiente, ciclo integrato dei rifiuti; transizione ecologica; politiche ambientali per la salvaguardia del suolo agricolo e riduzione dell'inquinamento idrico, atmosferico e del suolo; politiche per il benessere e la tutela degli animali; digitalizzazione della P.A.; politiche di rigenerazione e riqualificazione urbana e relative misure P.N.R.R.;



Comune di Eboli





- è nominato Assessore all'Urbanistica e Lavori Pubblici del Comune di Eboli il dott. Marisei Salvatore, nato a Eboli (SA) il 23.10.1973, al quale sono delegati i compiti e le funzioni relativi a: pianificazione urbanistica generale ed attuativa; promozione di accordi e protocolli di intesa per pianificazioni intercomunali e relative misure P.N.R.R.; grandi opere; pianificazione e attuazione opere pubbliche comunali;
- è nominata Assessore alle Politiche Sociali e Sport del Comune di Eboli la dott.ssa Masiello Damiana, nata a Eboli (SA) il 26.07.1989, alla quale sono delegati i compiti e le funzioni relativi a: politiche a sostegno della famiglia e per la lotta ad ogni forma di disagio socio-economico; politiche per ridurre il fenomeno della dispersione scolastica e implementare l'assistenza scolastica per gli alunni con problemi con disabilità; politiche per incentivare a tutti i livelli e per ogni fascia di età la pratica delle attività sportive; programmazione per la migliore fruizione degli impianti sportivi e rapporti con le associazioni;
- è nominata Assessore alle Politiche Giovanili e Pari Opportunità del Comune di Eboli la dott.ssa Palma Alessia Saveria, nata a Eboli (SA) il 22.08.1998, alla quale sono delegati i compiti e le funzioni relativi a: politiche per l'integrazione; pari opportunità e politiche giovanili.

ATTRIBUISCE

ai sensi dell'art. 46, comma 2, del D. Lgs. n. 267/2000, la carica di Vicesindaco all'Assessore dott. Consalvo Vincenzo

DISPONE

1. il presente provvedimento è comunicato al Consiglio Comunale, al Segretario Generale, ai Responsabili di Area, al Collegio dei Revisori dei Conti, alla Prefettura di Salerno - Ufficio Territoriale del Governo;

il presente provvedimento è pubblicato all'Albo Pretorio on line e nella sezione "Amministrazione

Trasparente" del sito internet del Comune di Eboli.

Dalla residenza municipale, lì 08.11.2021



Comune di Eboli

IL SINDACO

Presa visione ed esaminato il suesteso decreto relativo alla nomina a Vicesindaco ed Assessore ed al conferimento delle relative deleghe, il sottoscritto dichiara di accettare l'incarico.

dott. Vincenzo Consalvo 1 mys Colila

Presa visione ed esaminato il suesteso decreto relativo alla nomina ad Assessore ed al conferimento delle relative deleghe, il sottoscritto dichiara di accettare l'incarico.

peropero Coserão

Presa visione ed esaminato il suesteso decreto relativo alla nomina ad Assessore ed al conferimento delle relative deleghe, il sottosoritto/dichiara di accettare l'incarico.

Aott. Massimiliano Curcio

Presa visione ed esaminato il suesteso decreto relativo alla nomina ad Assessore ed al conferimento delle relative deleghe, la sottoscritta dichiara di accettare l'incarico.

Eboli, lì 08/11/2028

dott.ssa Nadia La Brocca

Presa visione ed esaminato il suesteso decreto relativo alla nomina ad Assessore ed al conferimento delle relative deleghe, il sottoscritto dichiara di accettare l'incarico.

Eboli, lì (78 · 1/2 · 2)

dott. Salvatore Marisei

Slum

C/so Matteo Ripa n. 49 84025 Eboli · SA

pec comune@pec.comune.eboli.sa.it



Comune di Eboli

IL SINDACO

Presa visione ed esaminato il suesteso decreto relativo alla nomina ad Assessore ed al conferimento delle relative deleghe, la sottoscritta dichiara di accettare l'incarico.

Eboli, lì 08/11/2021

dott.ssa Damiana Masiello Si ello

Presa visione ed esaminato il suesteso decreto relativo alla nomina ad Assessore ed al conferimento delle relative deleghe, la sottoscritta dichiara di accettare l'incarico.

Eboli, lì <u>08/11/2021</u>

dott.ssa Alessia Saveria Palma

Alessia Javeria Pallua